（未經審核） （未經審核）

薪金、津貼及實物利益 4,497 3,985

退休金計劃供款 573 215

以股權結算之購股權開支 – 804

支付予其他主要管理人員之薪酬總額 5,070 5,004

簡明綜合財務報表
附註

酷派集團有限公司
二零一九年中期報告 46

截至二零一九年六月三十日止六個月

16. 金融工具之公平價值及公平價值層級

除賬面值與公平價值合理相若之部分外，本集團金融工具之賬面值及公平價值如下所示：

賬面值 公平價值

於二零一九年
六月三十日

截至二零一八年
十二月三十一日

於二零一九年
六月三十日

截至二零一八年
十二月三十一日

千港元 千港元 千港元 千港元
（未經審核） （經審核） （未經審核） （經審核）

金融資產

按公平價值計入損益
 之股本投資 177,125 139,932 177,125 139,932

金融負債

其他借款 317,396 228,258 317,396 228,258

本集團由財務總監領導的財務部負責制定金融工具的公平價值計量之政策及程序。估值流程及結果每
年由財務總監討論兩次以用於中期及年度財務報告。

金融資產及負債的公平價值以該工具於自願交易方（而非強迫或清盤銷售）當前交易下的可交易金額入
賬。在評估其公平價值時已採用下列方法及假設：

上市股本投資的公平價值乃基於市場報價。指定按公平價值計入損益的非上市股本投資的公平價值採
用市場估值方法估算，該估值方法建基的假設並未獲得可觀察市場價格或費率的支持。對於按公平
價值計入損益的非上市股本投資之公平價值，管理層已對在估值模型中合理運用可能的替代輸入值之
潛在影響作出估計並量化；採用較為不利的假設，公平價值減少約23,000港元；採用較為有利的假
設，公平價值增加約23,000港元。

以下為於二零一九年六月三十日對金融工具估值之重大不可觀察輸入數據概要連同定量敏感度分析：

估值方法
重大不可
觀察輸入數據 範圍 公平價值對輸入數據之敏感度

非上市股本投資 估值倍數 同業平均市
 銷率

二零一九年六月
 三十日：1.13%

成倍增加╱減少1%將導致
 公平價值增加╱減少
 約23,000港元

簡明綜合財務報表
附註

酷派集團有限公司
二零一九年中期報告47

截至二零一九年六月三十日止六個月

16. 金融工具之公平價值及公平價值層級（續）

公平價值層級

下表顯示本集團金融工具之公平價值計量層級：

按公平價值計量之資產：

於二零一九年六月三十日

公平價值計量所用層級

活躍市場
之報價

重大可觀察
輸入數據

重大不可
觀察輸入數據 總計

（第一層） （第二層） （第三層）
千港元 千港元 千港元 千港元

（未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）

按公平價值計入損益之股本投資 155,046 – 22,079 177,125

於二零一八年十二月三十一日

公平價值計量所用層級

活躍市場
之報價

重大可觀察
輸入數據

重大不可
觀察輸入數據 總計

（第一層） （第二層） （第三層）
千港元 千港元 千港元 千港元

（經審核） （經審核） （經審核） （經審核）

按公平價值計入損益之股本投資 2,358 – 137,574 139,932

於二零一九年六月三十日及二零一八年十二月三十一日，本集團概無任何按公平價值計量的金融負
債。

簡明綜合財務報表
附註

酷派集團有限公司
二零一九年中期報告 48

截至二零一九年六月三十日止六個月

16. 金融工具之公平價值及公平價值層級（續）

公平價值層級（續）

期╱年內第三層公平價值計量之變動如下：

二零一九年
六月三十日

二零一八年
十二月三十一日

千港元 千港元
（未經審核） （經審核）

於一月一日 137,574 114,725

採購額 – 10,648

包含於其他收益內於損益表確認之盈利總額 41,530 21,934

出售額 (4,534) (2,132)

調撥至第一層 (152,424) –

匯兌調整 (67) (7,601)

期╱年末公平價值 22,079 137,574

於期內，由於上市股本投資的相應股份不再限制出售，其中一項以公平價值計入損益的股本投資（先
前以第三層計量）已調撥至第一層。金融資產及金融負債於第一層與第二層之間並無其他公平價值計
量調撥，亦無其他調入或調出第三層（截至二零一八年六月三十日止六個月：無）。

17. 報告期後事項

於二零一九年七月十九日，本公司接獲本公司日期為二零一七年十月十七日的公告所述之若干可轉換
債券認購方通知，認購方已決定無須進一步延長最後完成日期，以及終止相關認購協議，即時生效。
更多詳情請參考本公司於二零一九年七月十九日發佈的公告。

	封面

	目錄
	公司簡介
	公司資料
	財務概要
	管理層討論與分析
	簡明綜合財務報表
	中期簡明綜合損益及其他全面收益表
	中期簡明綜合財務狀況表
	中期簡明綜合權益變動表
	中期簡明綜合現金流量表

	簡明綜合財務報表附註